Rua Albert Hanser, nº 80 - Região Central - Caieiras/SP

CEP: 07700-605 – TEL: (011) 4442-8399

www.camaracaieiras.sp.gov.br

APROVADA
ÚNICA DISCUSSÃO

01/03/2023

PRESIDENTE

MOÇÃO Nº 006/2023, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2023

Autoria: Todos os Vereadores

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Excelentíssimos Senhores Vereadores,

Requeiro a Vossas Excelências, na forma regimental,
apresentar MOÇÃO DE APLAUSOS E PARABENIZAÇÃO aos valorosos membros da
Defesa Civil do Município de Caieiras.

Nobres Pares, o motivo precípuo desta Moção é

parabenizar e reconhecer o excelente trabalho realizado pela Defesa Civil de
Caieiras, em especial pelo apoio prestado às vítimas da tragédia ocorrida no Litoral
Norte de São Paulo.

Após as fortes chuvas que assolaram principalmente a

cidade de São Sebastião, os membros da Defesa Civil de Caieiras, coordenados pelo
Senhor Adriano Udvari “Soninho”, imbuídos de espírito guerreiro e muita
solidariedade, se prontificaram a ajudar as vítimas e, após conheceram as rotinas
das equipes de salvamento, iniciaram os trabalhos de apoio na remoção de pessoas
áreas de risco, além do auxílio na localização de desaparecidos.

Assim, atuando com extremo profissionalismo e

respeito à vida humana, a Defesa Civil agiu com eficiência, merecendo todo o
respeito de nossos munícipes, os quais se sentem mais tranquilos em saber que
estão servidos por homens e mulheres altamente comprometidos com a proteção
e o bem-estar coletivo

Portanto, manifestamos profundo reconhecimento e
gratidão ao excelente trabalho realizado pela Defesa Civil e pelo SAUR de nosso
Município e seus dispostos membros, em especial no auxílio prestado às vítimas da
catástrofe ocorrida no Litoral Norte de São Paulo.

Rua Albert Hanser, nº 80 - Região Central - Caieiras/SP

CEP: 07700-605 – TEL: (011) 4442-8399

www.camaracaieiras.sp.gov.br

Requeremos, por fim, que após deliberação do

Plenário, a presente Moção seja aprovada e encaminhada à Prefeitura Municipal, na

pessoa do Prefeito, e à Defesa Civil, na pessoa de seu Coordenador.

Caieiras/SP, data supra.

FABRÍCIO CALANDRINI NOGUEIRA

Presidente

CARLOS ALBERTO ALBINO JUNIOR

Vereador “Juninho”

JOSÉ CARLOS DANTAS DE MENEZES

Vereador “Alemão da Barroca”

JOSEMAR SOARES VICENTE

Vereador “Lagoinha Josi”

MICAEL FERNANDO DOS SANTOS

Vereador “Micael”

ANDERSON CARDOSO DA SILVA

Vereador “Birruga”

EUDES OLIVEIRA SANTOS MEIRA

Vereador “Eudes Meira”

JOSEFA MARIA MARQUES SANTOS

Vereadora “Zefinha”

JOSIE CRISTINE ARANHA DÁRTORA

Vereadora “Prô Josie”

WLADIMIR PANELLI

Vereador “Dr. Panelli”